ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

1

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001 /2020.                                   Em, 02 de março de 2020.

CONCEDE OS DIPLOMAS E A MEDALHA

JOELMA PEREIRA FIDALGO, EM

HOMENAGEM AO DIA INTERNACIONAL DA

MULHER.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

                                                                                       RESOLVE:

  Art. 1º - Ficam concedidos, nos termos da Resolução 1.080, de 29 de março de 2010, o

Diploma Joelma Pereira Fidalgo às senhoras abaixo relacionadas:

POR INDICAÇÃO DO VER. ACHILES ALMEIDA BARRETO NETO

SENHORA: LUIZA FLORENCIO DO NASCIMENTO VANDERLEI

SENHORA: MARIA JOANA GONÇALVES ARAGUTTI

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR ADEIR NOVAES

SENHORA: MÁRCIA CLAUDIA BARROSO BERNABÉ

SENHORA: ZENILDA CALDEIRA TITO RIBEIRO

POR INDICAÇÃO DA VER. ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

SENHORA: FERNANDA TOFANO CABELINO MUNIZ

SENHORA: TÂNIA MARA  MENDES DOS SANTOS

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR EDILAN FERREIRA RODRIGUES
SENHORA: DÉBORA CRISTINA DE OLIVEIRA LOUREIRO

SENHORA: LOURDES FERREIRA RODRIGUES

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR GUILHERME AARÃO QUINTAS MOREIRA

SENHORA: ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

SENHORA: LETICIA DOS SANTOS JOTTA

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

SENHORA: EUCILANE RODRIGUES CHAVES

SENHORA: LUÍSA MARIA DE OLIVEIRA SILVA.

POR INDICAÇÃO DA VEREADORA LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA

SENHORA: HELIAMAR DOS SANTOS REIS

SENHORA: ROSANE TITO

POR INDICAÇÃO DO VER. LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

SENHORA:GRAZIELE CASEMIRO PEREIRA

SENHORA: MÁRCIA ALVES DOS SANTOS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

2

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR OSÉIAS RODRIGUES COUTO

SENHORA: ADRIANA LEMOS

SENHORA: ELOIZA HELENA DA SILVEIRA FREITAS

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

SENHORA: SILVANA MARIA STULPEN

SENHORA: VANIA FONSECA DE CARVALHO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR RICARDO MARTINS DA SILVA

SENHORA: HÁCIMA ZOGBI DA SILVA

SENHORA: ROBERTA SILVA NOVELO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR RODOLFO AGUIAR DE FARIA

SENHORA: ELENY CORREIA DA SILVA

SENHORA: ISA DE OLIVEIRA LIMA SILVA

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
SENHORA: CLAUDIA  LEAL

SENHORA: VALDICEIA COUTINHO MACHADO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VAGNE AZEVEDO SIMÃO

SENHORA: ADRIANA FERNANDES GREGORIO

SENHORA: VANIA MARIA GONÇALVES AZEVEDO

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO

SENHORA: CLEIDE DA SILVA TRINDADE NUNES

SENHORA: LEILA RODRIGUES FERREIRA LESSA

POR INDICAÇÃO DO VEREADOR VINÍCIUS CORRÊA

SENHORA: ANA MARIA DOS SANTOS BARTHOLOMEU

SENHORA: PAULA ARAÚJO DE ALMEIDA

 Parágrafo único - Fica concedida a Medalha Joelma Pereira Fidalgo a Senhora IONE

NOGUEIRA GOMES.

 Art. 2º - Os Diplomas serão entregues em Sessão Especial, durante a semana em que

se comemora o dia Internacional da Mulher, conforme rege o Artigo 3º da referida Resolução.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

3

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

JUSTIFICATIVA:
 A Resolução nº 1.080, de 29 de março de 2010, cria o Diploma Joelma Pereira

Fidalgo no âmbito do Poder Legislativo em Cabo Frio, como honraria oferecida às mulheres

que se destacarem em qualquer atividade em nosso Município.

Diante do exposto, fica claro o mérito das concessões dos referidos diplomas, motivo

pelo qual solicitamos a aprovação do referido Projeto.

Achilles Almeida Barreto Neto
Vereador

Luis Geraldo Simas de
Azevedo

Presidente

Alexandra dos Santos
Codeço

1º Secretária

Jefferson Vidal Pinheiro
Vereador

Adeir Novaes
2º secretário

Edilan Ferreira
Rodrigues
Vereador

Guilherme Aarão Quintas
Moreira
Vereador

Letícia dos Santos Jotta
Vereadora

Oséias Rodrigues Couto
Vice-Presidente

Rafael Peçanha de Moura
Vereador

Ricardo Martins da
Silva

Vereador

Rodolfo Aguiar de Faria
Vereador

Silvio David Pio Oliveira
Vereador

Vagne Azevedo Simão
Vereador

Vanderlei Rodrigues Bento Neto
Vereador

Vinícius Corrêa
Vereador